

DODATKOWE PROGRAMY REALIZOWANE
W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM „BAJKOWA KRAINA”
W ROKU SZKOLNYM 2024/2025

Grupa Kangurki

Innowacja pedagogiczna „Kicia Kocia w Bajkowej Krainie” przeznaczona jest dla dzieci w najmłodszej grupie przedszkolnej. Opiera się na ona treściach zawartych w autorskich książeczkach Anity Głowińskiej pt. Kicia Kocia. Jej głównym celem jest zachęcanie dzieci do czytelnictwa, rozwijania zainteresowania książką oraz ukazanie znaczenia książki w rozwoju dziecka. Realizacja tego programu polega na zapoznawaniu się z poszczególnymi książeczkami z serii Kicia Kocia, a następnie omawianiu zawartych w nich najważniejszych treści i zagadnień. Tematyka opowiadań bardzo dobrze wpisuje się w treści zawarte w podstawie programowej wychowania przedszkolnego, co jeszcze bardziej pozwoli na uatrakcyjnienie codziennych zajęć.

Innowacja ta wprowadzając dzieci w tematykę związana z porami roku, zawodami, zjawiskami przyrodniczymi, czy też zagadnieniami związanyymi z wartościami, ma na celu uczyć naszych najmłodszych rozpoznawania emocji, radzenia sobie z nimi oraz rozwiązywania trudnych i konfliktowych sytuacji w sposób jak najbardziej akceptowany społecznie. (realizacja Klaudia Wyskiel)

Grupa Kangurków w tym roku przystępuje do ogólnopolskiego projektu edukacyjno-czytelniczego **BAJKI- POMAGAJKI**.

Projekt „Bajki - pomagajki” skierowany jest do przedszkoli, przedszkoli integracyjnych, przedszkoli specjalnych, żłobków, klubików dziecięcych, świetlic, a nawet klas I-III. Jest zgodny z aktualnym kierunkiem polityki oświatowej: wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów, stałych sprawności w czynieniu dobra. Głównym założeniem projektu jest czytanie bajek, bądź słuchanie audiobooków w czasie, kiedy nauczyciel uzna to za stosowne. (realizacja Gabriela Niemiec)

Grupa Puchatki

Ogólnopolski Projekt edukacyjny “Sekrety dobrego zachowania” - przedszkolaki podczas całorocznej realizacji tego projektu będą kształtować poprzez aktywne metody właściwe postawy kulturalnego zachowania się oraz redukować te niepożądane. Dzieci będą rozumieć dlaczego pewne zachowania są niewłaściwe i jak postępować w sposób społecznie akceptowalny. Projekt będzie realizowany raz w tygodniu podczas zajęć popołudniowych z wychowawcą grupy. *(realizacja Natalia Pelc).*

Ogólnopolski Projekt edukacyjny “Bajkowa wyprawa część 2” - głównym celem projektu jest rozbudzanie zainteresowania literaturą klasyczną, upowszechnienie czytelnictwa oraz kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno. Doskonalenie umiejętności komunikowania się, w tym posługiwania się pełnymi zdaniami i tworzenia spójnych wypowiedzi. Podczas realizacji projektu dziecko systematycznie poznaje kolejne bajki z zakresu literatury klasycznej przygotowane i prezentowane z aktywnym słuchaniem przez przedszkolaków. Projekt “Bajkowa wyprawa jest zgodny z podstawą programową wychowania przedszkolnego i priorytetach MEN. Zadania projektu będą realizowane w czasie zajęć popołudniowych. *(realizacja Małgorzata Makara).*

Grupa Tygryski

Ogólnopolski Program „Uczymy dzieci programować” - główna inicjatywa programu ma na celu propagowanie nauki programowania wśród dzieci, wprowadzenia elementów kodowania i robotyki poprzez zabawę. Autorem programu jest Anna Świć, organizatorem Fundacja Rozwoju Edukacji Cyfrowej. Patronat nad Programem objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej i Ministerstwo Cyfryzacji. Program realizowany będzie w grupie „Tygrysków” raz w tygodniu, podczas zajęć popołudniowych przedszkolaki będą realizować zadania zgodnie z harmonogramem programu *(realizacja Magdalena Wyskiel)*

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Zabawa sztuką” - głównym celem projektu jest propagowanie sztuki w korelacji z kompetencjami kluczowymi oraz zgodnie z założeniami pedagogiki freblowskiej. Ogólnopolski Projekt Edukacyjny pn. "Zabawa sztuką" odnosi się do świata sztuki, w kontekście sztuk plastycznych (tj. malarstwo, rzeźba, architektura, rysunek, fotografia, ceramika, wzornictwo itd.) Założeniem projektu jest min. wspomaganie rozwoju dzieci, odkrywanie dziecięcych talentów, budowanie więzi w grupie przedszkolnej, wprowadzenie dzieci w świat sztuki o charakterze lokalnym, ogólnopolskim, europejskim i światowym. Ogólnopolski Projekt Edukacyjny pt. „Zabawa sztuką”, jest zgodny z podstawą programową wychowania przedszkolnego oraz podstawowymi kierunkami realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2024/2025r. *(realizacja Małgorzata Makara)*

Grupa Sówki

„Kubusiowi Przyjaciele Natury” to jeden z największych ogólnopolskich programów edukacyjnych poświęcony tematyce ekologicznej, organizowany przez markę Kubuś.

Jego celem jest proekologiczna edukacja dzieci i zachęcenie je do ruchu już od najmłodszych lat. Dzieci wezmą udział w zajęciach tematycznych, podczas których nauczą się troszczyć o środowisko naturalne, poznają podstawowe zasady ekologii i dowiedzą, dlaczego warto jeść owoce i warzywa oraz poznają korzyści płynące z ruchu. Wszystkie materiały edukacyjne „Kubusiowych Przyjaciół Natury” zostały skonstruowane tak by rozwijać u dzieci kreatywność i samodzielne myślenie oraz przyswajać wiedzę poprzez zabawę.

(realizacja Klaudia Wyskiel)

Program edukacyjny “Emocja” ma na celu wprowadzić dzieci w świat literatury. Realizacja będzie odbywać się podczas zajęć dydaktycznych i popołudniowych, w czasie relaksacji i odpoczynku przedszkolaków. Przedszkolaki będą rozwijały różnorodne kompetencje, począwszy od czytelniczych, językowych, poprzez przyrodnicze, matematyczne, a kończąc na kompetencjach emocjonalnych i społecznych.

